Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

campus Ouricuri – Direção Geral

EDITAL Nº 05, DE 29 DE JUNHO DE 2021

 RETIFICAÇÃO N º 1 AO EDITAL DG/COUR Nº 06, DE 29 DE JUNHO DE 2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano –

campus Ouricuri, no uso de suas atribuições, conferida pela Portaria nº 188, de 28/02/2020,

publicada no DOU de 03/03/202020, em conformidade com o Programa Nacional de Assistência

Estudantil –  PNAES regulado pelo Decreto 7.234/2010 e instituída no âmbito do  IFSertãoPE pela

Resolução nº 46/2015 do Conselho Superior, alterada pela Resolução nº 20/2020, torna público o a

Retificação nº 01 ao Edital nº 06/2021.

1. No item 11 – DA INSCRIÇÃO

ONDE SE LÊ:

11.7 No caso de ser efetuada mais de uma inscrição por um mesmo aluno, será validada apenas a

última inscrição realizada pelo candidato.

LEIA-SE:

11.7 O sistema informatizado para inscrição no presente Edital só permite a realização de uma única

inscrição pelo mesmo aluno. Logo, após a finalização da inscrição, não será permitido o acréscimo

de documentos ou edição de qualquer resposta.

2. No Anexo II – CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADES PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Publicação e divulgação

do edital.
29/06/2021

Site institucional

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

campus Ouricuri – Direção Geral

EDITAL Nº 05, DE 29 DE JUNHO DE 2021

Inscrição e envio da

documentação digitalizada

de maneira remota

30/06 a 14/07/2021

https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

*Não receberemos documentação fora

do prazo deste edital.

Validação das inscrições 15 a 21/07/2021
Coordenação de Políticas de Assistência

Estudantil

Divulgação do resultado

preliminar
22/07/2021

Site institucional

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

Interposição de recursos 23 a 26/07/2021 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Resultado Final 27/07/2021
Site institucional

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

Assinatura e envio do

Termo de Compromisso

(Anexo VII)

28/07 a 06/08/2021
Por meio do link:

https://forms.gle/QWTJ14682P9yQFS89

LEIA-SE:

ATIVIDADES PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Publicação e divulgação do edital. 29/06/2021

Site institucional

http://www.ifsertao-

pe.edu.br/

Inscrição e envio da documentação

digitalizada de maneira remota
30/06 a 16/07/2021

https://assistencia.ifsertao-

pe.edu.br/

*Não receberemos

documentação fora do prazo

deste edital.

Validação das inscrições 19 a 23/07/2021
Coordenação de Políticas de

Assistência Estudantil

https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
https://forms.gle/Q6rBaupyPbRZoG6WA
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
https://forms.gle/QWTJ14682P9yQFS89
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

campus Ouricuri – Direção Geral

EDITAL Nº 05, DE 29 DE JUNHO DE 2021

Divulgação do resultado preliminar 26/07/2021

Site institucional

http://www.ifsertao-

pe.edu.br/

Interposição de recursos 27 a 28/07/2021
https://assistencia.ifsertao-

pe.edu.br/

Resultado Final 30/07/2021

Site institucional

http://www.ifsertao-

pe.edu.br/

Assinatura e envio do Termo de

Compromisso no ato da inscrição

(Anexo VII)

30/06 a 16/07/2021

Site institucional

http://www.ifsertao-

pe.edu.br/

Ouricuri, 05 de julho de 2021.

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
https://forms.gle/Q6rBaupyPbRZoG6WA
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:co.cpae@ifsertao-pe.edu.br

		2021-07-05T14:31:56-0300
	Adriana Valeria Gomes Coriolano de Medeiros:59882280463